
ANO XXIII - Maceió/AL, Segunda-Feira, 17 de Fevereiro de 2020 - Nº 5903 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   10 

A pessoa/empresa acima citada fica no mesmo ato notificada para, 

querendo, apresentar recurso para esta Superintendência no prazo de 

15 (quinze) dias, nos termos do art. 76 do Código de Limpeza Urbana. 

Caso não seja cumprido no prazo acima as obrigações faltantes, 

serão tomadas medidas judiciais cabíveis a espécie, bem como a 

inclusão na Dívida Ativa da União e Protesto. 

  

Maceió/AL, 05 de Fevereiro de 2020. 

  

GUSTAVO ALBERTO ACIOLI DE PAIVA TORRES 

Superintendente/SUDES  

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:502DFBF5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E 

LAZER - SEMTEL 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E 

LAZER - SEMTEL, situada na Rua Sá e Albuquerque, n°. 235 – 

Bairro: Jaraguá – Maceió/AL. Torna público que requereu a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - SEDET, a 

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL  para 

IMPLANTAÇÃO DE PÓRTICOS DE SINALIZAÇÃO 

(EXPERIMENTE MACEIÓ), nos Bairros: PONTAL, IPIOCA E 

TABULEIRO DOS MARTINS, MACEIÓ/AL. 

  

Maceió/AL, 14 de Fevereiro de 2020. 

  

JAIR GALVÃO FREIRE NETO 

Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer/SEMTEL  

 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F7B2F8F6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 

PORTARIA Nº. 010/2019 - CG/SEMSCS, DE 14 DE 

FEVEREIRO DE 2020. 

 

A CORREGEDORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL DE 

MACEIÓ, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais; com 

supedâneo na Lei 5.643, de 01 de novembro de 2007, modificada pela 

Lei 6.041/2011, c/c o artigo 26, do Decreto Municipal nº. 7.190, de 25 

de outubro de 2010; motivada pelo Despacho exarado pela Comissão 

de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar, referente ao 

Processo nº 03500.120011/2019, no qual, solicita suspensão dos 

prazos processuais mediante justificativas elencadas nos autos, 

RESOLVE: 

SUSPENDER os prazos processuais referentes aos autos de nº 

03500.120011/2019 até o dia 02 de Março de 2020. 

  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

JACLYN DE ARAÚJO FALCÃO 

Corregedora 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DFADE7A1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

HOMOLOGAÇÃO 

 

HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão 

Eletrônico nº. 08/2020, tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo 

Administrativo nº. 5800.050238/2019 da, tendo por objeto o registro 

de preços para eventual e futura contratação de empresas para 

fornecimento de gás medicinal (oxigênio) com comodato de 

cilindros,sagrando-se como vencedora do Grupo único a empresa:CR 

OXIGÊNIO GASES E EQUIPAMENTOS LTDA, com o CNPJ nº. 

04.292.445/0002-24, com sede na Via Secundária 5, s/nº. - Módulo 13 

- Distrito Industrial Governador Luiz Cavalcante – Bairro: Tabuleiro 

dos Martins -Maceió/AL - CEP Nº. 57.081-489 no valor global de R$ 

627.564,75 (Seiscentos e vinte e sete mil, quinhentos e sessenta e 

quatro reais e setenta e cinco centavos). 

  

Maceió/AL, 14 de Fevereiro de 2020. 

  

JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO 

Secretário Municipal de Saúde/SMS  

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:EAE73F4E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

HOMOLOGAÇÃO 

 

HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão 

Eletrônico nº.02/2020, tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo 

Administrativo nº. 5800.071715/2018 da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, tendo por objeto o registro de 

preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de 

instrumentos para compor o kit de agente para controle de endemias, 

sagrando-se como vencedoras as empresas: 

  

Itens 05, 10, 11, 12 e 27: ROSAMINAS SERVIÇO 

ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP, com o CNPJ nº. 

66.453.879/0001-35, situada na Praça Guarurama, nº. 116 - Loja 12 - 

Bairro: Centro - Piraúba/MG - CEP Nº. 36.170-000, perfazendo o 

valor global de R$ 7.708,00 (Sete mil, setecentos e oito reais). 

  

Item 06: MIRAZAB COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS 

EIRELI - EPP, com o CNPJ nº. 30.223.033/0001-61, situada na Rua 

Pedro de Andrade, nº. 29-A - Bairro: Vila Ester - São Paulo/SP - CEP 

Nº. 08.330-300, perfazendo o valor global de R$ 23.040,00 (Vinte e 

três mil e quarenta reais). 

  

Itens 09, 19, 22, 23, 24, 26, 29 e 30: W.L. BOLSAS DORES DE 

CAMPOS LTDA. - EPP,com o CNPJ nº. 06.150.919/0001-48, 

situada na Rua Castelo Branco, nº. 10 - Bairro: Centro - Dores de 

Campos/MG - CEP Nº. 36.213-000, perfazendo o valor global de R$ 

100.338,00 (Cem mil, trezentos e trinta e oito reais). 

  

Item 13: ITACA EIRELI - EPP, com o CNPJ nº. 24.845.457/0001-

65, situada na Rua Luiz Altemburg Senior, nº. 635 - Sala 101 - Bairro: 

Escola Agrícola - Blumenau/SC - CEP Nº. 89.031-300, perfazendo o 

valor global de R$ 7.271,70 (Sete mil, duzentos e setenta e um reais e 

setenta centavos). 

  

Itens 21 e 25: PORTO CRUZ COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP,com o CNPJ nº. 21.665.350/0001-

47, situada na Rua Egito, nº. 69 - Bairro: Fátima - Colombo/PR - CEP 

Nº. 83.405-060, perfazendo o valor global de R$ 33.713,00 (Trinta e 

três mil, setecentos e treze reais). 

  

Maceió/AL, 14 de Fevereiro de 2020 

  

JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO 

Secretário Municipal de Saúde/SMS  

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:EE481355 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

HOMOLOGAÇÃO 

 

HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão 

Eletrônico nº. 04/2020, tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo 

Administrativo nº. 05800.069455/2019 da Secretaria Municipal de 

Saúde, tendo por objeto o Registro de Preços para futura e eventual 

contratação de empresa especializada no fornecimento de filmes 

dryview, sagrando-se como vencedora a empresa: 

Itens 01, 02, 03 e 04: SAÚDE HOSPITALAR COMÉRCIO E 

SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. - ME, com 


